第八节 信息披露义务人声明 ..... 10

附表：简式权益变动报告书 ..... 11

3

第一节 释义

本报告书中，除非文中另有说明，下列简称具有以下含义：

信濠光电、上市公司、公

司
指 深圳市信濠光电科技股份有限公司

信息披露义务人及其一

致行动人
指 梁国豪先生及其一致行动人梁国强先生

报告书、本报告书 指
深圳市信濠光电科技股份有限公司简式权益

变动报告书

本次权益变动 指

信息披露义务人及其一致行动人持股因司法

拍卖股份过户转让减少 2,268,000股，持有公

司股份合计减少至 18,671,261股，占公司总股

本的 9.20%

元 指 人民币元

4

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人及其一致行动人的基本情况

姓名：梁国豪

性别：男

国籍：中国

住所及通讯地址：广东省深圳市宝安区西乡大道御龙居

是否取得其他国家或者地区的长期居留权：否

姓名：梁国强

性别：男

国籍：中国

住所及通讯地址：广东省深圳市宝安区西乡街道后瑞第二工业区

是否取得其他国家或者地区的长期居留权：否

二、信息披露义务人持有、控股其他上市公司 5%以上的发行在外的股份的

情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人除持有信濠光电股

份外，没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发

行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人之间的关系说明

信息披露义务人梁国豪先生和梁国强为兄弟关系，截至本报告书签署日，梁

国豪先生与梁国强先生为一致行动人。

5

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

近日公司收到中国证券登记结算有限责任公司下发的持股 5%以上股东每日

持股变化明细及名单，梁国豪先生前期所持 2,268,000股被司法拍卖的公司股份

已完成过户转让。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公

司中拥有权益的股份的计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人及其一致行动人

尚未制定在未来 12个月内增加或减少公司股份的计划。若发生相关权益变动事

项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律的规定及时履行法定程

序及信息披露义务。

6

第四节 权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

梁国豪

持有股数 16,403,261 8.08% 14,135,261 6.96%

其中：无限售条

件股份
16,403,261 8.08% 14,135,261 6.96%

有限售条

件股份
0 0.00% 0 0.00%

梁国强

持有股数 4,536,000 2.23% 4,536,000 2.23%

其中：无限售条

件股份
4,536,000 2.23% 4,536,000 2.23%

有限售条

件股份
0 0.00% 0 0.00%

合计

持有股数 20,939,261 10.31% 18,671,261 9.20%

其中：无限售条

件股份
20,939,261 10.31% 18,671,261 9.20%

有限售条

件股份
0 0.00% 0 0.00%

注：1、上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

二、本次权益变动的方式

近公司收到中国证券登记结算有限责任公司下发的持股 5%以上股东每日持

股变化明细及名单，梁国豪先生前期所持 2,268,000 股被司法拍卖的公司股份已

完成过户转让。本次权益变动前，梁国豪先生及其一致行动人合计持有

20,939,261股，占公司目前总股本的 10.31%；本次权益变动后，梁国豪先生及其

一致行动人合计持有 18,671,261股，占公司目前总股本的 9.20%。

三、信息披露义务人所持股份受限情况

截至本报告书签署之日，梁国豪先生持有的公司股份全部处于质押冻结并轮

候冻结状态，其一致行动人梁国强持有的 1,200,000股公司股份被质押、840,000

股公司股份被冻结。

7

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

梁国豪先生的 630,000股公司股份已被司法拍卖并完成过户登记手续，详见

公司于 2025年 8月 6日披露的《关于持股 5%以上股东部分股份司法拍卖完成过

户的进展公告》（公告编号：2025-065）；梁国豪先生的 917,280股公司股份已

被司法划转并完成过户登记手续，详见公司于 2025 年 11月 12 日披露的《关于

持股 5%以上股东部分股份被司法划转完成、权益变动触及 1%整数倍暨股份解